



ادعان علنی وزیر جنگ رژیم اسرائیل به حمایت از داعش

طی حدود پنج‌سالی که از آغاز درگیری‌ها و جنگ داخلی در سوریه می‌گذرد، خبرها و گزارش‌های متعددی درباره حمایت رژیم اسرائیل از گروه‌های تروریستی در این کشور منتشر شده است. اکنون یکی از مقامات ارشد این رژیم به طور رسمی و علنی به این موضوع اشاره کرده و گفته اسرائیل، گروه تروریستی داعش را به ایران ترجیح می‌دهد. نشریه «امریکن اینترست» در مطلبی به مواضع وزیر جنگ رژیم اسرائیل در باره مقایسه گروه تروریستی داعش و ایران و ترجیح این رژیم از میان این دو پرداخته و به بررسی تأثیری پرداخته که این موضع‌گیری و موارد مشابه آن، بر سیاست امریکا در منطقه خاورمیانه دارد. موشه یعلون، وزیر جنگ رژیم اسرائیل، در جریان کنفرانسی، در مورد مسئله‌های امنیتی اسرائیل در تل‌آویو اظهار داشته: «در سوریه، در صورتی که انتخاب میان ایران و داعش باشد، من داعش را انتخاب می‌کنم. آن‌ها قابلیت‌ها و توانایی‌هایی را که ایران دارد را در اختیار ندارند». وی افزود: «بزرگ‌ترین دشمن ما، حکومت ایران است که علیه ما اعلان جنگ کرده است... ایران تلاش کرده در بلندی‌های جولان، علیه ما یک جبهه تروریستی بگشاید». یعلون مدعی شده در پی حصول توافق هسته‌ای و برداشته شدن تحریم‌ها، ایران توانسته از «انزوای بین‌المللی» فرار کند و به یک بازیگرمحوری در سوریه تبدیل شود. وی همچنین از اینکه آمریکا و روسیه، ایران را به عنوان «بخشی از راه حل» در سوریه در نظر می‌گیرند، انتقاد کرده است. وزیر جنگ رژیم اسرائیل در ادامه با طرح این ادعا که ایران آینده سوریه را تعیین می‌کند، گفته در صورت ادامه روند کنونی، هژمونی ایران در سوریه، به چالشی بزرگ برای اسرائیل تبدیل خواهد شد.

تور آسیایی آقای وزیر

ظریف در ادامه تور آسیایی خود، وارد سنگاپور شد



رافراهم کنیم تا ایرانیان بتوانند همه زمینه‌های ایرانی بودن خود و معرفی فرهنگ ایرانی و اسلامی را داشته باشند». ظریف در ادامه به بهبود روابط اقتصادی ایران با سنگاپور اشاره کرد و گفت: «هفته گذشته با حضور یک هیئت اقتصادی سنگاپوری در تهران، یادداشت‌های تفاهم بین دو کشور امضا شد و با امضای این یادداشت‌های تفاهم، در واقع زمینه همکاری‌ها فراهم شده است. این همکاری می‌تواند زمینه حضور پررنگ‌تر در سنگاپور باشد». گفتنی است کشور سنگاپور با توجه به ظرفیت‌ها و منابع عظیم زیرزمینی و همچنین موقعیت جغرافیایی ایران که حلقه اتصال شرق و غرب است، سال‌ها در انتظار باز شدن درها و فروریختن دیوار تحریم‌های ایران بود و به همین دلیل تجار و مقامات سنگاپوری نخستین گروه‌هایی بودند که به ایران سفر کردند. شانموگام، وزیر خارجه سنگاپور، اسفند ۱۳۹۲ سفری چهار روزه به تهران و اصفهان داشت و با وزیر امور خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته راهی دومین کشور آسیایی در تور ۱۱ روزه خود شد. ظریف دوشنبه شب به وقت محلی وارد سنگاپور شد و مورد استقبال مقامات وزارت امور خارجه این دولت-شهر جنوب شرق آسیا قرار گرفت. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان و هیئت همراه از صبح امروز مذاکرات خود را با مقامات بلندپایه این کشور آغاز کرد تا مناسبات اقتصادی دو کشور توسعه بیشتری یافته و ارزش تبادلات دو جانبه به پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار دلار سال ۲۰۱۱ بازگردد. وزیر خارجه کشورمان در نشستتی که با ایرانیان مقیم سنگاپور در هتل «شانگری لا» این کشور برگزار شد، افزود: «این شرایط ضرورت تلاش ما را برای از دست ندادن فرصت‌ها فراهم کرده است. شرایط تحریم نیز بیش از اینکه واقعیت عینی باشد، فضای روانی بود».

ظریف در ادامه، ایرانیان خارج از کشور را همانند سایر هموطنان، «بزرگ‌ترین سرمایه کشور» دانست و گفت: «حضور جدی، پایمردی، هوشیاری، صبر و مقاومت ایرانی در برابر تمامی مشکلات، بازنده است. اگر این صبر نبود، نمی‌توانستیم در جامعه جهانی سر بلند بیرون بیاییم و بر حقوق خود ایستادگی کنیم و در عین حال بتوانیم تعامل کنیم». وزیر امور خارجه گفت: «شاید یکی از محدود زمان‌ها در تاریخ معاصر روابط بین‌الملل بود که توانستیم از یک معضل جهانی بدون جنگ و خونریزی با مذاکره موفق شویم و این اقدام مرهون الطاف و تلاش‌های مردم ایران است». به گفته وی، ایران در این معضل توانست از ۶ تحریم شورای امنیت جهانی باید که مرهون الطاف مردم است، ظریف گفت: «هر زمان فرصت حضور با ایرانیان خارج از کشور فراهم می‌شود می‌پریم که باید از این سرمایه و این امکان ویژه استفاده کرد. باید قدردان بود و از این رابطه دو جانبه بیشترین بهره را برد».

رئیس دستگاه دیپلماسی در جمع ایرانیان سنگاپور تاکید کرد: «باید از مشارکت ایرانیان خارج از کشور استقبال کنیم؛ چرا که بهترین پل گفت‌وگوی تمدن‌ها و معرف فرهنگ ایران هستند که به آن افتخار می‌کنیم». وی در ادامه گفت: «ما به عنوان دولت موظف هستیم شرایط

رصدخانه



شفق شمالی در نور تامپرلند.



آلودگی شدید هوادر هانوی، ویتنام.



چهره جنگ‌زده شهر در حومه

دمشق، بررسی محل انفجار بمب در شیدر پاکستان.



the guardian



احتمال وقوع حملات تروریستی گسترده در انگلیس

یک مقام ارشد پلیس انگلیس از احتمال وقوع حملات گسترده و بزرگ داعش در این کشور خبر داد. مارک کرولی، دستیار کمیسیونر پلیس انگلیس با بیان اینکه داعش همچنان به دنبال کشتن نیروهای نظامی و انتظامی در این کشور است، گفت: «علاوه بر این، خطر انجام حملات بزرگ این گروه نیز افزایش یافته است». مقامات ضد تروریسم پلیس انگلیس می‌گویند تلاش‌های دولت برای مهار تبلیغات داعش در اینترنت موثر نبوده و این گروه هنوز هم توان جذب نیرو با استفاده از این بستر را دارد.

REUTERS



دست رد نتانیا هو بر سینه دولت آمریکا

کاخ سفید اعلام کرد بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، دعوت باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا برای دیداری در کاخ سفید و برنامه سفر به واشنگتن را لغو کرده است. در بیانیه کاخ سفید آمده: «دولت اسرائیل خواسته بود این نشست ۱۸ یا ۱۹ مارس صورت گیرد و دو هفته پیش به نتانیا هو پیشنهاد شد روز ۱۸ مارس این دیدار صورت گیرد. کاخ سفید از لغو این سفر متعجب شده است و ابتدا از طریق رسانه‌ها متوجه این مسأله شده است. گزارش‌ها مبنی بر ناتوانی کاخ سفید در هماهنگی با برنامه کاری نتانیا هو، نادرست است».

CNN INTERNATIONAL



توافق ترکیه و اتحادیه اروپا بر سر مسئله پناهجویان

مقامات اتحادیه اروپا در پایان نشست اضطراری روز دوشنبه در بروکسل، از توافق با آنکارا بر سر متوقف کردن جریان ورود پناهجویان به اروپا از ترکیه خبر دادند. مارتین سلمایر، سخنگوی ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا، بعد از چند ساعت مذاکره مقامات این اتحادیه و دولت ترکیه، در تویتر نوشت: «توافق شد. با ترکیه به گشایش دست یافتیم». این توافق برای اجرایی شدن نیازمند تأیید نهایی از سوی اتحادیه اروپاست. قرار است این طرح در نشست آتی سران اتحادیه - که روزهای ۱۷ و ۱۸ مارس برگزار می‌شود- بررسی شود.

الموقعية العامة للإعلام قناة المنار



از سرگیری عملیات ارتش سوریه در حلب

ارتش سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهایش در واکنش به نقض آتش‌بس توسط تروریست‌ها، عملیات را در همه جبهه‌های حلب از سر می‌گیرند و پاسخ مناسب و فوری به هر گونه نقض آتش‌بس می‌دهند. در این بیانیه آمده است: «حمله‌ای که گروه‌های مسلح به شهرک «تل العیس» در حومه جنوبی حلب صورت دادند، از جانب ائتلاف "جیش الفتح" متشکل از گروه‌های تروریستی مستقر در حلب و ادلب بوده است. با توجه به این، گروه‌های مسلح مسئول نقض آتش‌بس هستند و بنابراین، رهبران این گروه‌ها همه بندهای آتش‌بس را به بن‌بست کشانده‌اند».